
Protokół Nr LV/10
Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 27 października 2010 r.
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.35

Obecnych na Sesji – 20 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Nieobecny –  radny Waldemar Słowiński.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska –  Adwokat Andrzej Łebek

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska, 
która powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady Powiatu Pana 
Dariusza Kurowskiego, wszystkich obecnych, lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż w Sesji uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje. 

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodnicząca RM przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIII i LIV Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

4. Wnioski i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.
6. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy Rady Miejskiej w Kamiennej Górze 
w kadencji 2006 – 2010. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra  z  organizacjami  pozarządowymi i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku 
publicznego na rok 2011”. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na rok 2011.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2011.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2010 rok.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  poręczenia  spłaty  kredytu  komercyjnego  lub 
pożyczki z WFOŚiGW na zadanie pn. „Budowa środkowosudeckiego regionu gospodarki odpadami 
w oparciu o zakład unieszkodliwiania odpadów w Lubawce”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie objęcia przez Gminę Miejską Kamienna Góra nowych 480 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki 
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Komunalnej „Sanikom” Sp. z o.o. w Lubawce.

13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

BM zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał, pierwszego 
zmieniającego  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na rok 2010 
oraz  drugiego  zmieniającego  uchwałę  w  sprawie  opłaty  prolongacyjnej.  Dodał  przy  tym, 
iż przedmiotowe projekty uchwał były przedstawiane i omawiane z radnymi podczas połączonego 
posiedzenia Stałych Komisji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca RM  poddała każdy z w/w wniosków pod głosowanie, w wyniku których Rada 
Miejska  jednogłośnie,  tj.  przy 20  glosach  „za”  przyjęła  zaproponowane  zmiany i  wprowadziła 
projekty uchwały do porządku obrad w pkt nr 8 i 9, zaś kolejne punkty zmieniły swoją numerację 
o dwa w górę. 

Ad. 3.   Przyjęcie protokołu z LIII i LIV Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze  

Przewodnicząca  RM poinformowała,  iż  protokoły  Nr  LIII/10  z  dnia  20  września  2010 
i Nr LIV/10z dnia 29 września 2010 r. Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze r. były wyłożone 
do  wglądu  w  Biurze  Rady  Miejskiej.  Dodała,  że  nie  zostały  do  niech  wniesione  uwagi  ani 
zastrzeżenia i zapytała, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie 
zgłoszono.

Ad. 4. Wnioski i zapytania

Radny Józef Gorczyca:

1. Pytanie  o  przyczyny  niewykonania  niektórych  inwestycji  zawartych  w  budżecie  miasta 
na rok 2010 oraz prośba o rozważenie możliwości przeniesienia ich realizacji na następny  rok?

Radna Zofia Kolat:

1. Pytanie, dlaczego do chwili obecnej nie zostały rozpoczęte prace remontowe bądź jedynie 
roboty  zabezpieczające  teren  w  pobliżu  budynku  przy  ul.  Karola  Miarki  3,  pomimo  pism 
Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  nakazujących  zajęcie  się  sprawą  spadających 
tynków z kamienicy?  Radna nadmieniła,  iż  zbliżająca się zima może jeszcze mocniej  naruszyć 
strukturę tynków, co spowoduje duże niebezpieczeństwo                               dla przechodniów.

Radna Bogusława Krawiec:

1. Pytanie, czy zostały podjęte jakieś kroki w celu ustawienia w różnych częściach  miasta 
tablic  informacyjnych obrazujących podział  administracyjno  –  geodezyjny  Kamiennej  Góry,  o 
które wnioskowała na jednej z poprzednich sesji Rady Miejskiej  radna?
2. Wniosek o rozważenie propozycji ujęcia przez Burmistrza Kamiennej Góry w planowanym 
budżecie miasta na 2011 rok inwestycji związanych z zagospodarowywaniem peryferii Kamiennej 
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Góry.

Radny Zbigniew Nagórny:

1. Pytanie,  czy  w  związku  z  prowadzonymi  obecnie  przez  Władze  Miasta  rozmowami 
z Dyrekcją PKP S.A. w Warszawie powstanie możliwość zagospodarowania Dworca  PKP   w 
Kamiennej Górze oraz terenu do niego przyległego?
2. Pytanie,  dlaczego  Przewodnicząca  Rady  nie  poinformowała  wszystkich  radnych 
o zaproszeniu Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na spotkanie z okazji  „Dnia Seniora”?

Przewodnicząca RM Małgorzata Krzyszkowska:

1. Pytanie,  czy przed wykonywaniem inwestycji na terenie Zespołu Szkół przy Lubawskiej 
dotyczącej budowy boiska sportowego „Orlik” zostały przeprowadzone prace geologiczne?

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.

BM przedstawił informację o pracy między Sesjami w okresie od 30 września do 27 października 
br. 

BM przedstawił 3 najważniejsze sprawy poruszane w powyższym okresie:
1. W  minionym  okresie  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego  rozpoczął  proces 
przekazywanie  pieniędzy  unijnych  stanowiących  część  wkładu  przy  realizacji  inwestycji 
współfinansowanych ze środków unijnych. Nadmienił przy tym, iż  wiadomość ta jest pozytywna 
dla naszej gminy i powoduje płynność finansową dla Kamiennej Góry. Ponadto przy wykonywaniu 
nowych zadań inwestycyjnych pozwala nam na większa swobodę,               o którą była w ostatnim 
czasie bardzo trudno.
2. Niezmiernie  istotną  wiadomością  był  fakt,  iż  firma  ECM  wycofała  pozew  sądowy 
kierowany przeciwko Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji                        w 
Kamiennej Górze z tytułu niepodjęcia przez Radę Miejską uchwały o całościowym wykonaniu sieci 
wodociągowo – kanalizacyjnej w mieście. Burmistrz Miasta dodał,                że wycofany pozew 
nie  rozwiązuje  problemu  dochodzenia  roszczeń  firmy  ECM  z  tytułu  poniesionych  kosztów. 
Niemniej jednak, w chwili obecnej sytuacja Gminy Miejskiej                 w przedmiotowej sprawie 
jest bardziej klarowna i stabilniejsza.
3. Odpowiadając  na  pytanie  radnego  Z.  Nagórnego poinformował,  że  procedura 
przekazywania Dworca PKP w Kamiennej Górze będzie bardzo długa.  Niemniej  jednak Gmina 
Miejska jest zainteresowana takim obrotem spraw, gdyż sama musi się rzetelnie przygotować do 
przejęcia obiektu z terenami przyległymi. Długa procedura związana jest również z obecną sytuacją 
na rynku, ponieważ 3 – 4 lata temu była na rynku inna sytuacja        i większa liczba chętnych na 
zagospodarowanie obiektu. Natomiast dziś, ze względu                na kryzys finansowy nie ma już 
tak silnej koniunktury przedsiębiorców. Niemniej jednak,     do tej pory odbyły się dwa spotkania z 
Zarządem PKP S.A., jedno w Warszawie a jedno          w Kamiennej Górze. Przedstawicielem 
Gminy Miejskiej uczestniczącym w spotkaniach był                 Zastępca Burmistrza Pan Kazimierz 
Kawa. Burmistrz Kamiennej Góry dodał                  również, że procedurą przejmowania terenów 
PKP są żywotnie zainteresowani Burmistrzowie Szklarskiej Poręby i Karpacza. Dodał też, że w 
spotkaniu z Prezesem Zarządu PKP S.A. w Warszawie Panem Andrzejem Wachem uczestniczyła 
poseł  na  Sejm            z  naszego  regionu  Pani  Elżbieta  Zakrzewska.  Najważniejszymi 
postanowieniami wynikłymi w trakcie obydwu spotkań było ustalenie następującego   porządku 
dalszego działania. 
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Najpierw  do  1  stycznia  2011  r.  zostanie  przejęty  budynek  PKP w  Kamiennej  Górze, 
co pozwoli w pewien sposób go zabezpieczyć i Gmina Miejska będzie w stanie wspólnie 
z PKP zastanowić się nad dalszym działaniem i na jakie cele przeznaczać środki finansowe. 
Drugą  sprawą  będzie  przedstawienie  do  lutego  2011  r.  Miejscowego  Planu 
Zagospodarowania  Przestrzennego  w  sprawie  całego  terenu  przyległego,  a  nie  tylko 
budynku  PKP,  który  musi  być  zgodny  z  planem  zagospodarowania  Kolei.  Burmistrz 
zapewnił, że kolejne skupy złomu na pewno w tej części miasta nie powstaną, gdyż taki plan 
nie  wchodzi  w  rachubę.  Następnie  będzie  konieczne  wytyczanie  i  wydzielanie  nowych 
działek  związanych  z  zagospodarowaniem  tego  terenu,  których  koszty  pokryje  PKP. 
W związku z powyższą sytuacją do końca roku budynek PKP zostanie nam nieodpłatnie 
przekazany,  zaś  tereny  wokół  będzie  Kolej  wydzierżawiać  bądź  sprzedawać. 
Natomiast  Gmina  Miejska  z  tego  tytułu  będzie  czerpać  pożytki  co pozytywnie  wpłynie 
na budżet miasta. Nadmienić należy, że w przedmiotowym terenie pozostaną tylko dwa tory, 
zaś całe torowisko zniknie.  Ze względu na to,  iż jest  to bardzo duży teren,  zrodziła się 
koncepcja  wyprowadzenia  „Kopalni  Ogorzelec”  w  kierunku  Leszczyńca  oraz 
umiejscowienie  bocznicy poza miastem. PKP jest  tą  koncepcją  żywotnie  zainteresowana 
i sama Kopalnia również. Pozytywną wiadomością  jest fakt, iż w końcu w tym temacie 
zapanowało  zrozumienie  i  mimo  ogromu  pracy  do  wykonania,  wspólnymi  wysiłkami 
powinno  się  udać  wszystko  zrealizować.  W związku  z  powyższym,  od  chwili  obecnej 
co miesiąc będą odbywały się wspólne spotkania z Zarządem PKP. Na zakończenie należy 
dodać, że bardzo istotną wiadomością jest fakt, iż „Kopalnia Ogorzelec” chce w związku 
z planami przeznaczyć 100 tys. zł. na remont ul. Jedwabnej.

Ponadto BM odpowiedział na wnioski i pytania radnych, tj.:

Radnemu J. Gorczycy

1. Inwestycje ujęte w budżecie miasta na 2010 rok powinny przejść na rok przyszły. Warunkują 
taką sytuację również zawarte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zapisy, który obligują Gminę 
Miejską do wykonania  części  planowanych inwestycji.  Niemniej  jednak,  priorytetem na chwilę 
obecną  jest  realizacja  inwestycji  współfinansowanych  z  funduszy  unijnych.  Ponadto  należy 
pamiętać,  że  przejściowe  problemy  z  odzyskiwaniem  środków  unijnych  należnych  z  tytułu 
wykonania inwestycji w Kamiennej Górze zmusiły nas do porzucenia planu realizacji niektórych 
inwestycji. Oprócz tego, Gmina Miejska w Kamiennej Górze          awaryjnie musiała się zająć 
renowacją ul. P. Ściegiennego, której nawierzchnia została             w części  zniszczona przez 
ulewne letnie deszcze (koszt jej wyniósł ok. 200 tys. zł.). Burmistrz Miasta nadmienił także, że w 
chwili  obecnej  występują  problemy  z  wypłatami  zasiłków  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Kamiennej Górze, ze względu              na odmowną decyzję Urzędu Wojewódzkiego 
o przesłaniu środków finansowych                      na tzw. zasiłki celowe. Sytuacja ta wpłynie na 
możliwość  realizacji  następnych  inwestycji,  gdyż  konieczne  będzie  najprawdopodobniej 
uruchomienie  rezerwy  budżetowej  w  kwocie  100  tys.  zł.  na  wypłatę  zasiłków.  W związku  z 
zaistniałymi problemami nastąpiło ograniczenie realizacji wszystkich inwestycji, co nie oznacza iż 
nie zostaną one wykonane w roku 2011.

Salę obrad opuścił Wiceprzewodniczący Rady Pan A. Mankiewicz – pozostało 19 radnych.

Radnej Z. Kolat:

1. Jest  to  pytanie  zbyt  szczegółowe,  na  które  w  chwili  obecnej  nie  można jednoznacznie 
udzielić odpowiedzi. Zapytanie zostało przyjęte do wyjaśnienia.
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Radnej B. Krawiec:

1. Wniosek został przyjęty do wiadomości i ewentualnego rozpatrzenia.
2. Zdaniem Burmistrza  Miasta  w  obecnej  kadencji  udało  się  zrealizować  takie  inwestycje 
na  peryferiach  Kamiennej  Góry  na  jakie  było  stać  miasto.  Na  pewno  należałoby  w  przyszłej 
kadencji zastanowić się czy nie można by zająć się tymi obszarami miasta bardziej  intensywnie.

Radnemu Z. Nagórnemu:

1. Odpowiedź na pytanie została udzielona w informacji o pracy między Sesjami.

Kierownik Wydziału ZIF Pan Dariusz Adamczyk  odpowiedział  na pytanie  Przewodniczącej 
RM  M.  Krzyszkowskiej  oznajmiając,  iż  były  przeprowadzone  prace  geologiczne  na  terenie 
inwestycji  przy  ul.  Lubawskiej.  Projektant  zgodnie  z  wymaganiami  dokonał  odkrywki  terenu. 
Niestety w trakcie korytowania gruntu natrafiono na doły z gliną i doły z wapnem. W związku 
z powyższym z tego tytułu trzeba było tą powierzchnię wymienić.

Przewodnicząca RM zapytała czy z tytułu takiej sytuacji zwiększy się koszt inwestycji?

Kierownik  Wydziału  ZIF odpowiedział,  że  w  związku  z  zaistniałymi  pracami  dodatkowymi 
Gmina Miejska będzie musiała z tego tytułu ponieść zwiększone koszty inwestycji.

Przewodnicząca  RM odpowiedziała  na  drugie  pytanie  radnego  Z.  Nagórnego i  stwierdziła, 
iż przedmiotowe zaproszenie przyniosła na posiedzenie radna Z. Kolat, która dokładnie wiedziała 
kiedy  „Dzień  Seniora”  będzie  miał  miejsce.  Ponadto,  jako  przewodnicząca  Komisji  Spraw 
Społecznych  Pani  Z.  Kolat  mogła  podczas  KSS  Członków  Komisji  poinformować 
o  przedmiotowym  zaproszeniu.  Dodała  przy  tym,  że  kartka  z  zaproszeniem  została  na  stole 
w pokoju, gdzie odbywają się posiedzenia Stałych Komisji Rady Miejskiej.

Radny Z. Nagórny wyjaśnił, że przedmiotowe zaproszenie było skierowane do Rady Miejskiej, 
w związku z czym powinno być ono skierowane przez Przewodniczącą Rady do zapoznania się 
przez Stałe Komisje Rady Miejskiej.

Przewodnicząca RM odpowiedziała, iż nie przekazanie zaproszenia nie jest powodem do robienia 
tragedii.  Dodała  przy  tym,  iż  mimo  zapoznania  się  z  zaproszeniem  na  Dzień  Seniora  przez 
wszystkich sześciu Członków Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, żaden z nich nie 
udał  się  na  spotkanie.  Nadmieniła,  że  skoro  radna  Z.  Kolat  otrzymała  zaproszenie 
od  Przewodniczącej  Związku  Pani  Z.  Hewak,  powinna  sama  przekazać  pozostałym  radnym 
informację o zaproszeniu. 

Radna Z. Kolat wyjaśniła, że to jedna z pracownic PZERiI przekazała radnej zaproszenie w celu 
złożenia go do Rady Miejskiej. Radna podczas Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
przekazała na ręce Przewodniczącej Rady zaproszenie w celu dalszego rozdysponowania zgodnie 
z kompetencją.

Ad. 6.  Informacja Przewodniczącej  Rady Miejskiej  o pracy Rady Miejskiej  w Kamiennej 
Górze w kadencji 2006 – 2010.
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Informację o pracy Rady Miejskiej w kadencji 2006 – 2010 przedstawiła  Przewodnicząca RM – 
zał. Nr 2 do protokołu.

Na salę  obrad  powrócił  Wiceprzewodniczący  RM Pan A.  Mankiewicz,  zaś  opuścił  ją  radny 
J. Groma – pozostało nadal 19 radnych.

Radna  C.  Róg pełniąca  funkcję  Przewodniczącej  Komisji  Gospodarki  Komunalnej 
i Mieszkaniowej podziękowała wszystkim Członkom Komisji za współpracę i działanie na rzecz 
zapewnienia prawidłowej gospodarki zasobem komunalnym Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze.

Ad.  7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Gminy  Miejskiej 
Kamienna  Góra  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2011”. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału SP Pani Beata Pecio – zał. Nr 3 do protokołu.

Na salę obrad powrócił radny J. Groma, w związku z czym obecnych było 20 radnych.

Radny  H.  Różański  zwrócił  się  z  prośbą,  aby  przy  tworzeniu  przyszłych  projektów  uchwał 
zwracać uwagę na datę umieszczaną w prawym górnym rogu projektu, ponieważ jest ona niezgodna 
z  dniem  podejmowania  uchwały.  Dodał,  iż  w  powyższym  projekcie  jest  wpisana  data 
11 października 2010 r., zaś dzień w którym zostanie podjęta uchwała to 27 października 2010 r.

Przewodnicząca RM odpowiedziała, że program XML niezbędny do tworzenia projektów uchwał 
jak  i  samych  uchwał,  narzuca  automatycznie  datę  podczas  tworzenia.  Wyjaśniła  również, 
iż po uchwaleniu każdego projektu uchwały, data zostaje również automatycznie zmieniona. 

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag ani  zapytań,  w związku z  czym  Przewodnicząca RM  zarządziła 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie tj. przy 20 głosach 
„za” podjęła Uchwałę Nr LV/342/10 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2011”. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla Miasta Kamienna 
Góra na 2010 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału SP Pani Beata Pecio – zał. Nr 4 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  LV/343/10  zmieniającą  uchwałę 
w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na 2010 rok.
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Ad. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 5 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  20  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  LV/344/10  zmieniającą  uchwałę 
w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Ad.  10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  rok  2011   /z 
autopoprawką/. 

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 6 
do protokołu.

Skarbnik  Miasta przedstawiła  również  wnioski  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  w  których 
zawarte  były  zmiany  do  projektu  uchwały  dotyczące  wysokości  stawki  podatku  od  gruntów 
pozostałych ujętej w § 1, ust. 1, pkt 3 oraz wysokości stawki podatku od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej ujętej w § 1, ust. 3 – stanowiące zał. Nr 7, 
8, 9, 10 do protokołu. 

Radny  J.  Gorczyca  zapytał,  czy  skutki  obniżenia  górnych  stawek  podatku  od  nieruchomości 
na 2011 rok, podejmowanych w projekcie przez Radę Miejską mają wpływ na wysokość subwencji 
ogólnej przekazywanej przez Ministerstwo Finansów? 

Skarbnik  Miasta  odpowiedziała,  że  wiadomość  o  obniżeniu  górnych  stawek  podatków  jest 
przekazywana  do  Ministerstwa  Finansów.  Skutkiem  tego  obliczany  jest  wskaźnik  wysokości 
subwencji dla Gmin i pomniejszany jest w zależności od ustalonych stawek górnych.

Radny H. Różański  odniósł  się do zaproponowanej  w autopoprawce przez Burmistrza Miasta 
wysokości stawki podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej  określonych na  kwotę  18 zł.  od 1m2 powierzchni  użytkowej.  Oznajmił  przy tym, 
iż  zdaje  sobie  sprawę,  że  bez  zgody  projektodawcy,  którym  jest  w  przypadku  tego  projektu 
Burmistrz  Miasta,  Rada  Miejska  nie  ma  możliwości  wprowadzania  samoistnie  zmian.  Radny 
zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza,  aby ten  przychylił  się  do  prośby złożonej  we  wnioskach 
Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej zmieniających stawkę podatku ujętych w § 1, 
ust. 1, pkt 3 na kwotę 17 zł. za 1m2. Swoją prośbę uzasadnił faktem, iż zaproponowana stawka 
dotyczy w mieście najczęściej obiektów wielkopowierzchniowych, gdzie metraż wynosi kilkaset 
bądź  nawet  kilka  tysięcy  m2.  Zwiększenie  stawki  wg  radnego  aż  do  kwoty  18  zł.  może 
spowodować,  że  przedsiębiorcy  prowadzący  działalność  gospodarczą  na  obiektach 
wielkopowierzchniowych  będą  notować  ogromne  problemy  z  dalszym  utrzymywaniem  swej 
działalności w Kamiennej Górze. Taki obrót spraw może rodzi obawę, iż wtedy znaczna część osób 
zatrudnianych  w  powyższych  firmach  może  utracić  pracę.  W  związku  z  powyższym  radny 
zaapelował, aby poprzez podjęcie takiej stawki nie stworzyć w mieście sytuacji jeszcze większego 
bezrobocia, które mogłoby być wówczas największe w skali całego kraju. Wyjaśnił również, iż nie 
należy  w  Kamiennej  Górze  tworzyć  barier  dla  chętnych  do  podejmowania  pracy  w  dużych 
przedsiębiorstwach handlowo – usługowych, oraz dla takich potencjalnych bądź obecnych na rynku 
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przedsiębiorców, których mogłaby odstraszać wysoka stawka podatku od nieruchomości.  Dodał 
również,  że  już  w  chwili  obecnej  wielu  przedsiębiorców  w  Kamiennej  Górze  ze  względu 
na wszechobecny kryzys  ma spore problemy z płynnością  finansową.  Zdaniem radnego miastu 
powinno zależeć na zmniejszaniu bezrobocia oraz na zwiększeniu zatrudnienia  kamiennogórzan 
przez  prywatnych  przedsiębiorców  ponieważ  powoduje  to  również  pozytywne  oddziaływanie 
na  budżet  Kamiennej  Góry.  Wyjaśnił  zgromadzonym,  iż  większa  liczba  pracujących  powoduje 
wzrost  liczby  płaconych  podatków  PIT  i  CIT,  z  których  część  należna  przekazywana  jest 
do budżetu. W związku z czym na zakończenie dodał, iż chwilowe straty z tytułu przyjęcia stawki 
17  zł.  za  1m2 w  zamian  za  proponowane  18  zł.  za  1m2 powinno  zostać  szybko  wyrównane 
w budżecie miasta wówczas, jak zacznie zwiększać się zatrudnienie w Kamiennej Górze. 

Salę obrad opuścił radny Jan Gulewicz – pozostało 19 radnych.

Radny  Z.  Nagórny  zwrócił  się  z  prośbą  do  Skarbnika  Miasta  o  przedstawienie  wszystkim 
zgromadzonym symulacji  wpływów i strat  w budżecie miasta przy obecnej dyskusyjnej stawce, 
ujmującą propozycję 18 zł. za 1m2 oraz obrazującą sytuację przy propozycji części radnych 17 zł. 
za 1 m2. 

Skarbnik Miasta  odpowiedziała, że na różnicy 1 zł. przy ustalaniu stawki kwota roczna wynosi 
220 tys. zł. Dodała, iż w związku ze zmniejszeniem propozycji stawki Burmistrza Miasta z 18 zł. 
na 17, wpływy do budżetu miasta zmaleją o kwotę podaną powyżej.

Radny  H.  Różański  zapytał,  jaki  byłby  udział  w  dochodach  budżetu  państwa  z  podatku 
od nieruchomości ustalonych na tym poziomie?

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wysokość ta jest liczona wskaźnikiem od dochodów z podatku 
PIT i CIT w skali całego kraju. Dlatego też w chwili obecnej udzielenie odpowiedzi na to pytanie 
jest niemożliwe. 

Przewodnicząca RM nawiązała do wypowiedzi radnego H. Różańskiego i dodała, że stawka ujęta 
w  §  1,  ust.  1,  pkt  3  dotyczy  również  tych  przedsiębiorców,  którzy  prowadzą  działalność 
gospodarczą  na  małych  powierzchniach.  Zdaniem  Przewodniczącej  Rady  rozmawiając 
z zainteresowanymi można by usłyszeć, iż już w chwili obecnej sytuacja nie jest dla nich łatwa, 
ponieważ muszą oni zatrudniać ludzi i płacić wiele podatków z tego tytułu. W związku z czym 
różnica  1  zł.  na  1m2 stanowi  dla  nich  istotny  problem.  W  związku  z  czym  zwróciła  się 
do Burmistrza Miasta z prośbą o ustalenie stawki na poziomie 17 zł. ze względu na chęć utrzymania 
jak największej ilości  miejsc pracy w mieście. Zdaniem Przewodniczącej Rady obecną sytuację 
na  rynku  komplikują  coraz  to  nowsze  przemysłowe  obiekty  wielkopowierzchniowe,  które 
doprowadzają coraz częściej do upadku mniejszych przedsiębiorców. 

Radna Z. Kolat  dodała, iż Komisja Spraw Społecznych bardzo długo omawiała podczas swych 
posiedzeń zaproponowane stawki podatku i doszła do wniosku, iż trudna sytuacja w mieście oraz 
zwiększenie  znaczne  stawki  podatku  za  lokale  użytkowe  mogą  spowodować  zwiększenie  się 
bezrobocia  poprzez  rezygnację  dzierżawców  z  prowadzenia  działalności  gospodarczej.  Należy 
zauważyć, że w chwili obecnej część lokali stoi pusta w mieście bo nie przynoszą one żadnych 
dochodów. W związku z zaistniałymi faktami, radna zwróciła się także z prośbą o uwzględnienie 
propozycji Komisji Spraw Społecznych i przyjęcie stawki 17 zł za 1 m2 powierzchni.

BM przyznał, że sytuacja na rynku jest rzeczywiście trudna. Niemniej jednak, pomimo zarzutów 
o nieliczeniu się z prywatnym biznesem przypomniał, iż od dwóch lat w Kamiennej Górze nie były 

8



podnoszone  stawki  podatku  od  nieruchomości  w  tej  właśnie  spornej  dziś  pozycji.  Właśnie 
na  prośby przedsiębiorców, z  którymi  odbywał  częste  spotkania,  Kamienna Góra  ma najniższe 
podatki  w Powiecie i  nie tylko.  Dodał przy tym, że jego propozycja  18 zł.  za 1m2 była próbą 
pewnego kompromisu i była podyktowana również świadomością konstruowania budżetu na rok 
2011,  gdzie  będzie  on  musiał  się  sam  wyprowadzić  na  równy  tor.  Niemniej  jednak  w  celu 
przedyskutowania  ze  Skarbnikiem Miasta  możliwości  przychylenia  się  do  propozycji  Komisji, 
zwrócił się z prośbą o 5 minut przerwy w celu omówienia możliwości i dalszych założeń.

Przewodnicząca RM ogłosiła 5 minut przerwy.

BM  oznajmił,  iż  ostateczna  wysokość  stawki  ujętej  w projekcie  uchwały w § 1,  ust.  1,  pkt  3 
na  którą  może  wyrazić  zgodę  to  ta  zaproponowana  przez  Radę  Miejską  w  Kamiennej  Górze 
wynosząca 17 zł. za 1m2. Niemniej jednak dodał, iż każdy radny musi sobie zdać sprawę z faktu, 
iż  niepodjęcie  uchwały w takim kształcie  może skutkować sporymi konsekwencjami,  ponieważ 
kończy się kadencja obecnej Rady Miejskiej, a czas na podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku 
od nieruchomości zbliża się również ku końcowi. 

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag ani  zapytań,  w związku z  czym  Przewodnicząca RM  zarządziła 
głosowanie,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze  przy  14  głosach  „za”, 
1 „przeciw” i 3 wstrzymujących się” /radny J. Gorczyca nie brał udziału w głosowaniu/ podjęła 
Uchwałę Nr LV/345/10 w sprawie stawek podatku od nieruchomości na rok 2011.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na rok 2011 /z autopoprawką/.

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 11 
do protokołu.

Skarbnik  Miasta przedstawiła  również  wnioski  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  w  których 
zawarte  były  zmiany do  projektu  uchwały dotyczące  wysokości  stawki  podatku  od  autobusów 
posiadających liczbę miejsc równą lub wyższą niż 30 ujętej w § 1, ust. 7, lit. b) oraz wysokości 
stawki  podatku  od  autobusów posiadających  liczbę  miejsc  do  30  ujętej  w §  1,ust.  7,  lit.  a)  – 
stanowiące zał. Nr 12, 13 do protokołu. 

Radny  J.  Groma  na  wstępie  przyznał,  iż  prawie  wszystkie  stawki  podatków  od  środków 
transportowych na rok 2011 wzrosły o minimalną wartość w stosunku do tych obowiązujących 
w  roku  bieżącym  co  jest  dużym  pozytywem.  Niemniej  jednak  w  przypadku  stawki  podatku 
od pojazdów autobusowych do 30 miejsc sytuacja jest zgoła inna, a która jest niezmiernie istotna 
dla jednej z flagowych firma kamiennogórskich jaką jest PKS Sp. z o.o. Firma ta posiada znaczną 
ilość takich pojazdów, które niestety na dzień dzisiejszy już przy obecnej stawce podatku generują 
same straty, ze względu na kryzys finansowy widoczny w firmach przewozowych z terenu całego 
kraju.  W związku z  czym zwrócił  się  radny z  prośbą do Burmistrza Miasta  o  nie  podnoszenie 
znacznie  stawki  w  punkcie  dotyczącym  pojazdów  autobusowych,  aby  niejako  wspomóc  firmę 
przewozową  i  pozwolić  jej  dojść  do  stabilnej  kondycji  finansowej  oraz  aby  przychylił  się 
do propozycji  ujętej  we wniosku Komisji  Rewizyjnej, o czy dyskutowano podczas połączonego 
posiedzenia  Stałych  Komisji  Rady Miejskiej  w  poniedziałek.  Nadmienił  także,  że  przy  liczbie 
posiadanych  przez  PKS  49  autobusów,  podwyższenie  stawki  o  wysokość  zaproponowaną 
w autopoprawce przyniesie firmie straty rzędu ponad 4 tys. zł. 
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BM  wyjaśnił,  iż  stawki  zaproponowane przez  niego  dotyczą  wyłącznie  jednej  znaczącej  firmy 
w  mieście  i  nawet  w  przypadku  jej  przejściowych  problemów  finansowych  po  podniesieniu 
podatku,  łatwiej  będzie  Gminie  Miejskiej  ją  wspomóc  finansowo  niż  jakby  było  takich 
przedsiębiorstw więcej. Zdaje sobie sprawę, że większość Stałych Komisji zwracało się z prośbą 
o ustalenie stawki na poziomie 1410 zł., jednak chciałby chociaż w tym przypadku, aby sprawa 
ustalenia  jej  wysokości  zakończyła  się  po  myśli  Burmistrza  Miasta.  Dodał  na  zakończenie, 
iż ostateczna propozycja na którą może wyrazić zgodę wynosi 1425 zł.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag ani  zapytań,  w związku z  czym  Przewodnicząca RM  zarządziła 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie tj. przy 18 głosach 
„za”  /radny  J.  Gorczyca nie  brał  udziału  w  głosowaniu/  podjęła  Uchwałę  Nr  LV/346/10 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2010 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 14 do protokołu.

Salę obrad opuścił radny Józef Gorczyca – pozostało 18 radnych. 

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 18 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr LV/347/10 w sprawie zmian w budżecie 
miasta Kamienna Góra na 2010 rok.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu komercyjnego lub 
pożyczki  z  WFOŚiGW na  zadanie  pn.  „Budowa środkowosudeckiego  regionu  gospodarki 
odpadami w oparciu o zakład unieszkodliwiania odpadów w Lubawce”.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 15 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 
14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LV/348/10 w sprawie 
udzielenia  poręczenia  spłaty  kredytu  komercyjnego  lub  pożyczki  z  WFOŚiGW  na  zadanie 
pn.  „Budowa  środkowosudeckiego  regionu  gospodarki  odpadami  w  oparciu  o  zakład 
unieszkodliwiania odpadów w Lubawce”.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie objęcia przez Gminę Miejską Kamienna Góra nowych 
480  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  spółki  pod  firmą  Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej „Sanikom” Sp. z o.o. w Lubawce.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan – zał. Nr 16 do protokołu.
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Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 
17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LV/348/10 w sprawie 
objęcia przez Gminę Miejską Kamienna Góra nowych 480 udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki  pod  firmą  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Komunalnej  „Sanikom” Sp.  z  o.o. 
w Lubawce.

Ad. 15. Spraw różne.

Na salę obrad powrócił radny J. Gorczyca – jest 19 radnych.

Radny  R.  Ostrowski  zwrócił  się  z  prośbą  o  uruchomienie  przystanku  autobusowego  przy 
ul. Wałbrzyskiej w pobliżu cmentarz komunalnego, aby jadące w kierunku Wałbrzycha autobusy 
zatrzymywały  się  w  tamtym  miejscu.  Ponadto  wnioskował  o  rozważenie  możliwości 
wygospodarowania transportu dla mieszkańców Kamiennej Góry, którzy muszą dojeżdżać na ranną 
zmianę  do  Kowar,  a  nie  mają  się  czym dostać  do  pracy,.  Zaznaczył  przy tym,  iż  autobus  ten 
powinien wyjeżdżać z Kamiennej Góry ok  godz. 5 bądź 5 15.
Ponadto sprostował pewne nagminnie powtarzane kłamstwo, które jest  przytaczane przez różne 
opcje polityczne podczas odbywających się przed wyborami samorządowymi konwentów i spotkań. 
Wyjaśnił wszystkim zgromadzonym i mieszkańcom oglądającym retransmisję Sesji, iż to właśnie 
Komisja Regulaminowa Rady Miejskiej w Kamiennej Górze wystąpiła jako pierwsza z inicjatywą 
w 2007 roku regulacji  rzeki  Zadrna na odcinku miasta,  co popierał  silnie  Wiceprzewodniczący 
Rady Pan A. Jasiński. Dowodem na takie działanie jest posiadana korespondencja, pośród której 
znajduje  się  również  pismo  śp.  Posła  na  Sejm  RP  Pana  Jerzego  Szmajdzińskiego  również 
popierającego przedmiotową inicjatywę. W związku z powyższym zwrócił się radny z apelem, aby 
rzeka  Zadrna  nie  stała  się  w  przyszłych  wyborach  samorządowych  kartą  przetargową,  gdyż 
inicjatywę  o  uregulowaniu  jej  stanu  hydrologicznego  podjęła  pierwsza  Komisja  Regulaminowa 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze. 
Na  zakończenie  obecnej  kadencji  jako  Przewodniczący  Komisji  Regulaminowej  podziękował 
Członkom  Komisji  za  współpracę  i  pomoc  w  podejmowaniu  inicjatyw  społecznych 
i rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Przewodnicząca  RM  przedstawiła  w  sprawach  różnych  informację  z  analizy  oświadczeń 
majątkowych radnych Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Ad. 15. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  zamknęła  LV  Sesję  Rady  Miejskiej 
w Kamiennej Górze w dniu 27 października 2010 r.

Protokołował: Przewodnicząca Rady
Arkadiusz Rymer       /-/ Małgorzata Krzyszkowska
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